
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

43-е заседание депутатов 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

26 апреля 2022 года                       с. Магазинка                                               № 214 

 
 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Магазинский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав поселения Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 4 сессии 

Магазинского сельского совета 1 созыва от 08.12.2014 года № 20 (далее-Устав) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 21 статьи 7 Устава слова «осуществление контроля за их 

соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства 

территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов 

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг»; 

1.2. пункт 26 статьи 7 Устава исключить; 

1.3. статью 44 Устава исключить; 

1.4. часть 1 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:  

«1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление 

муниципального контроля, является администрация поселения. 

Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».». 

1.5. часть 9 статьи 58 Устава изложить в новой редакции: 

«9. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального 

нормативного правового акта или соглашения, заключенного между органами 

местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в 

периодическом печатном издании, распространяемом в Магазинском сельском 



поселении Красноперекопского района, учрежденном Магазинским сельским 

поселением Красноперекопского района в общественно-политической газете «Вести 

Магазинки». 

Муниципальные правовые акты дополнительно направляются для их 

размещения в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые 

акты» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве 

сетевого издания Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018). 

Так же дополнительно опубликование (обнародование) может осуществляться 

посредством: 

- рассылки (раздачи) в централизованном порядке текста правового акта 

жителям Поселения, в том числе в виде специального печатного издания; 

- размещения текста правового акта на специальных информационных стендах 

на территории населенных пунктов Поселения. Количество указанных стендов и 

места их расположения утверждаются Советом и должны обеспечивать 

возможность беспрепятственного ознакомления с текстом муниципального 

правового акта жителями Поселения.». 

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в 

газете «Вести Магазинки», а также разместить на информационном стенде 

Магазинского сельского совета и официальном сайте Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район – Магазинское сельское поселение - 

https://krpero.rk.gov.ru/ в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Магазинского сельского совета. 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                       Н.А.Баркаускас 

http://pravo.minjust.ru/

